
     

  Obec Doubice 

 
 
 
 
 

 
Zápis z 05. zasedání zastupitelstva obce Doubice 

konaného dne 27. 03. 2023 od 16:00 hodin 

 
Místo konání:  Obec Doubice – Obecní úřad č.p.50, zasedací místnost 

 
Termín konání:  27. 03. 2023 od 16:00 hod 

 
Přítomní zastupitelé (dle prezenční listiny): Břetislav Jemelka, Jaroslav Navara, Jana 
Fuksová, Jiří Černý, Ing. Jan Drozd, Ing. Pavel Nečásek, (6 členů ZO = 86 %) 
Nepřítomni: Filip Molčan (omluven) 

 
 
 
1) ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A 
ZAPISOVATELE: 

• Zasedání zastupitelstva zahájil v 16:00 starosta Jan Drozd a zasedání zastupitelstva 
předsedal. 

• Předsedající konstatoval, že se zastupitelstvo sešlo v počtu 6 zastupitelů a že je 
usnášeníschopné.  

• Předsedající navrhl zapisovatelem Ing. Jana Drozda (sebe) a ověřovateli zápisu paní 
Janu Fuksovou a pana Pavla Nečáska. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
O určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele zastupitelstvo hlasovalo. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice určuje zapisovatelem Jana Drozda (sebe) a ověřovateli 
zápisu paní Janu Fuksovou a pana Pavla Nečáska. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
 
 
2) NÁVRH A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 

• Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
Předsedající vyzval přítomné ke vznesení návrhů na doplnění. Návrh na doplnění 
vznesen nebyl.  

• ZO hlasovalo o návrhu programu. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 
1) zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
2) návrh programu  
3) kontrola plnění usnesení  
4) hospodaření obce Doubice v únoru 2023  
5) rozpočtová změna č.1/2023  



6) přezkum hospodaření obce v roce 2022 (výsledky auditu)  
7) závěrečný účet obce Doubice (příprava)  
8) požární řád obce  
9) PD zatrubnění příkopu u Doubických chalup + chodník (cenová nabídka na projekt)  
10) došlá pošta a podání občanů  

- cenová nabídka na opravu mostku ve zkratce  
- cenová nabídka na opravu mostku v chatičkách  

11) různé + diskuze  
12) usnesení a závěr  
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
 
 
3) KONTROLA USNESENÍ Z MINULÝCH ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE: 

• Předsedající konstatoval, která usnesení z minulých řádných zasedání ZO byla 
splněna a postupně je všechny probral (4. zasedání ZO). Konstatoval následně, že vše 
bylo splněno. 

 
 

 
4) HOSPODAŘENÍ OBCE DOUBICE V ÚNORU 2023: 

• Předsedající seznámil přítomné s hospodařením obce Doubice do 28. 02. 2023 dle 
výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu, dále seznámil přítomné se zůstatky finančních 
prostředků na obecních účtech k 28. 02. 2023. Předložena byla kompletní kniha 
přijatých i vydaných faktur, a to dodatečně přímo na zasedání, jelikož nebyla rozeslána 
zastupitelům jako podklad k jednání. 

• Zastupitelstvo obce následně hlasovalo o vzetí na vědomí informace o hospodaření 
obce Doubice. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice bere na vědomí informaci o hospodaření obce Doubice 
do února 2023. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno 
 
 
 

5) ROZPOČTOVÁ ZMĚNA Č.01/2023: 

• Předsedající přítomné seznámil s návrhem rozpočtové změny č.01/2023. 

• Zastupitelstvo následně po krátké diskuzi hlasovalo o návrhu usnesení.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje rozpočtovou změnu č.01/2023 a to o 143500,- 
Kč na straně příjmů i výdajů.  
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno 
 

 
 

6) PŘEZKUM HOSPODAŘENÍ OBCE V ROCE 2022 (VÝSLEDKY AUDITU): 

• Přítomní zastupitelé byli seznámeni s výsledky přezkumu hospodaření obce Doubice 
v roce 2022 provedeném Ústeckým krajem. Závěrem přezkumu je, že při přezkoumání 
hospodaření obce Doubice za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Následně 
bylo hlasováno o návrhu usnesení.   



 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice bere na vědomí výsledek přezkumu hospodaření obce 
Doubice v roce 2022 provedeném Ústeckým krajem. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 
 
7) ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE DOUBICE (PŘÍPRAVA) 

• Přítomní zastupitelé byli seznámeni se návrhem závěrečného účtu obce Doubice za 
rok 2022. Po krátké diskuzi bylo hlasováno o návrhu usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice pověřuje starostu obce zveřejněním závěrečného účtu 
obce Doubice za rok 2022. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
USNESENÍ Č. 6 BYLO SCHVÁLENO 

 
 
 
8) POŽÁRNÍ ŘÁD OBCE: 

• Předsedající seznámil přítomné s žádostí HZS o zaslání požárního řádu obce a se 
skutečností, že aktuální požární řád byl zaslán žadateli.  

 
 
 
9) PD ZATRUBNĚNÍ PŘÍKOPU U DOUBICKÝCH CHALUP + CHODNÍK (CENOVÁ 
NABÍDKA NA PROJEKT): 

• Přítomní projednali cenovou nabídku Ing. M. H. na zhotovení PD zatrubnění příkopu u 
Doubických chalup a na vybudování chodníku, včetně inženýrské činnosti. Po krátké 
diskuzi o možném výkupu pozemků od dotčených fyzických osob, bylo navrženo 
usnesení, o kterém se hlasovalo.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice projednalo cenovou nabídku Ing. M.H. na projektové 
práce pro společné povolení stavby „Doubice – chodník podél III/263727 v ceně 
108.537, - Kč včetně DPH a pověřuje starostu vystavením objednávky. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 
 
 
 
10) DOŠLÁ POŠTA A PODÁNÍ OBČANŮ:    

• Předsedající seznámil přítomné s cenovými nabídkami pana D. K. na provedení opravy 
mostku ve zkratce a v chatičkách a po krátké diskuzi navrhl znění usnesení o kterých 
se hlasovalo: 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje cenovou nabídku na opravu mostku „ve zkratce“ 
v ceně 75.740, - Kč a pověřuje místostarostu vystavením objednávky 
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno 
 
 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje cenovou nabídku na opravu mostku 
„v chatičkách“ v ceně 38.500, - Kč a pověřuje místostarostu vystavením objednávky 
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno 
 

• Předsedající dále seznámil přítomné s žádostí pana I. o vyřešení nevyhovujícího 
vodního režimu v okolí přístupové cesty k mostku v chatičkách. V diskusi bylo 
rozhodnuto, že toto bude řešeno společně s trubním odvodem přepadu z ČOV 

 
 
 
11) RŮZNÉ + DISKUZE: 

• Předsedající dále informoval přítomné o skutečnosti, že LČR, s.p. souhlasí 
s navrženou směnou pozemků pod prameništěm Vápenka s lesními pozemky obce 
Doubice a o skutečnosti, že je třeba provést geometrické oddělení části pozemku, 
která má být předmětem směny. 
  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo pověřuje starostu obce zajištěním cenové nabídky na zhotovení 
Geometrického plánu na oddělení p.p.č.367/1 v k.ú. Kyjov u Krásné Lípy 
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno 
 
 

• Dále byla na zasedání ZO projednána žádost K. R. (Stará Hospoda Doubice) o 
poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč na podporu koncertu kapely Fleret. Dar 
bude využit na dotování vstupného pro návštěvníky. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice projednalo žádost Staré Hospody Doubice o poskytnutí 
finančního daru na podporu koncertu kapely Fleret a rozhodlo, že poskytne finanční 
dar ve výši 5.000, - Kč. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 11 bylo schváleno 
 

• Pan Pavel Nečásek informoval o finančním výsledku Doubického plesu a pokrytí všech 
nutných nákladů a dále o skutečnosti, že Spolek přátel Doubice nebude dodatečně 
žádat o finanční příspěvek na Doubický ples. 

 
 
 
12) USNESENÍ A ZÁVĚR: 

• Vzhledem k tomu, že jednotlivá usnesení zastupitelstva obce byla projednávána a 
schvalována postupně u každého bodu programu, nebylo nutné přijímat tato usnesení 
znovu. 

 

• Zastupitelé obce Doubice se dohodli na termínu příštího zasedání zastupitelstva obce, 
které proběhne dne 24. 04. 2023 od 16:00 hod. 

 

• Předsedající poděkoval přítomným za aktivní účast a ukončil 05. zasedání 
zastupitelstva obce v 17:32. 

 
 



Zápis byl vyhotoven dne 27. 03. 2023 
 
 
Zapsal: Ing. Jan Drozd   …………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Jana Fuksová     …………………………………………… 
 
 
 
 
Ing. Pavel Nečásek    …………………………………………… 
 
 
 
 
Ing. Jan Drozd, starosta obce  …………………………………………… 
 
 
 
 
 
Břetislav Jemelka, místostarosta obce …………………………………………… 


